
 

PA\544598CS.doc  PE 347.277 

CS CS 

EVROPSKÝ PARLAMENT 
2004 2009 

Rozpočtový výbor 

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ 
2004/2129(INI) 

 

14. 10. 2004 

NÁVRH STANOVISKA 
Rozpočtového výboru 

pro Výbor pro ústavní záležitosti 

k návrhu Smlouvy o Ústavě pro Evropu 
(2004/2129(INI)) 

Navrhovatel: Kyösti Tapio Virrankoski 



 

PE 347.277 2/4 PA\544598CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

PA\544598CS.doc 3/4 PE 347.277 

 CS 

NÁVRHY 

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro ústavní záležitosti jako příslušný výbor, aby do svého 
návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá, že Smlouva obsahuje formalizaci víceletého finančního rámce, který, pokud bude 
sladěn s parlamentním mandátem od roku 2013, zlepší stabilitu rozpočtového plánování a 
z výší zodpovědnost za rozpočet EU; navíc podotýká, že Rada bude stále potřebovat nejen 
souhlas Parlamentu, ale Ústava obsahuje i ustanovení pro mechanismus zaručující 
uskutečnění jednání mezi Parlamentem a Radou; 

2. domnívá se, že změny článků týkajících se rozpočtových ustanovení potvrzují zásadní roli 
Evropského parlamentu jak při určování víceletého finančního rámce, tak při každoroční 
rozpočtovém procesu; 

3. podtrhuje význam zachování mechanismu flexibility jako nezbytného doplňku rozpočtové 
disciplíny při zvládání nepředvídaných rozpočtových potřeb v budoucnu; 

4. vítá zjednodušení rozpočtové procesu; domnívá se, že rozlišení mezi povinnými a 
nepovinnými výdaji mělo být odstraněno již dávno a že Parlament musí konečně být 
uznán za rovnocennou součást rozpočtového orgánu; 

5. lituje, že nebylo dosaženo pokroku, pokud jde o zvýšení úlohy Parlamentu při určování 
systému vlastních zdrojů, a podotýká, že právo souhlasu s prováděcími opatřeními je 
prvním krokem ke zvýšení průhlednosti a k posílení demokracie na příjmové straně 
rozpočtu; 

6. vítá skutečnost, že po vstupu Ústavy v platnost podléhá jakákoli změna finančních 
nařízení, která poskytují základ veškerým výdajům Společenství, běžnému legislativnímu 
postupu, čímž bude Parlamentu udělena spolurozhodovací pravomoc. 

 



 

PE 347.277 4/4 PA\544598CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název ## 
Číslo postupu ## 
Příslušný výbor ## 
Užší spolupráce ## 
Zpravodaj(ové) ◄##► 
 Datum jmenování ## 
Výsledek závěrečného hlasování pro: ## 
 proti: ## 
 zdrželi se: ## 
Členové přítomní při závěrečném 
hlasování 

## 

Náhradníci přítomní při závěrečném 
hlasování 

## 

Náhradníci (čl. 178 odst. 2) přítomní při 
závěrečném hlasování 

## 

 
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

